
０８３-２５６-６８１０
担当：清家（せいけ）

本件に関するお問い合わせ

令和4年7月29日
障害者支援施設 下関幸陽園

施設長  中原 英子

関係者各位

新型コロナウイルス感染症クラスター収束のご報告

当施設において7月7日から発生した新型コロナウイルス感染症のクラスターに

つきまして、7月17日以降、新たな感染者は発生していません。また、7月25日

をもって施設内療養を行っていた利用者の健康観察期間は終了しています。

7月29日、施設内療養をしていた利用者の介助にあたった看護師、介護士に

PCR検査を実施。全員に陰性が確認された結果をふまえ、関係各所と協議

のうえ、7月29日をもって当施設のクラスターが収束したことをお知らせ致します。

今回のクラスター発生により、利用者の皆様、保護者の皆様及び、地域の方々、

その他多くの関係者の皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけ致しましたこと

深くお詫び申し上げます。重ねて、収束に向けて多大なるご支援、ご協力をいただ

いた皆様に心より御礼申し上げます。

今後も引き続き、皆様に安心してご利用していただけますよう、職員一同これまで

以上に感染対策を徹底して取り組んで参ります。今後ともご理解とご協力を

賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。


